Профсоюз работников народного образования и науки ЧР

ПРОТОКОЛ №1
отчетно-выборного профсоюзного собрания

МБОУ «Бачи-ЮртовскаяСШ№4»
от «27» марта 2024г.

Всего членов состоящих на учете в первичной профорганизации -179
Количество присутствующих на собрании    -93
Количество отсутствующих на собрании (по болезни, курсы, отпуск по уходу)-86

Приглашенные: Представитель Рессовета в Курчалоевском районе
Хошумов Им-Али Сайд Магомедович,Мадаев Хамид Хизирович.

Председательствовал:  Ибрагимов Муса Увайсович

Члены рабочего президиума собрания:
 Гучигова Медни Ибрагимовна, Вацаева Луиза Абдулаевна
 Секретарь собрания:  Алиева Милана Данилбековна,

Повестка дня:
1.Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 27.03.2019г. по27.03.2024г.
2.Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 27.03.2019г. по   27.03.2024г.
3.Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4.Выборы профкома (уполномоченных при профкоме)
5. Выборы ревкомиссии.
6.Выборы делегата на Республиканскую конференцию Профсоюза

После голосования (большинство голосов) за.

Повестка дня и регламент собрания утверждены.

1. Слушали: Ибрагимова Мусу Увайсовича - председателя первичной
профорганизации , который зачитал отчет о работе профсоюзного комитета с периода
27.03.2019 по 27.03.2024 гг.
(Доклад на 4 листах прилагается).

Слушали:  уполномоченного по вопросам труда и заработной платы
Первичной Профсоюзной организации Ибрагимова Мусу Увайсовича. Он выступил с
отчетом  о проделанной работе за отчетный период. «Свою деятельность я
осуществляю в тесном контакте с председателем профкома,  руководствуясь Уставом

Профсоюза, Положением «О первичной организации Профсоюза работников
народного образования и науки РФ», Положением  об уполномоченном первичной
профсоюзной организации, Трудовым кодексом РФ, коллективным договором,
инструкцией о распределении учебной нагрузки, ст. 218 Налогового кодекса РФ.
Кроме документов, регламентирующих работу уполномоченного, есть утвержденный
план работы, на который я опираюсь при проведении мероприятий. Основная цель
моей работы - оказание практической, информационной и другой необходимой
помощи членам профсоюзной организации моей школы, взаимодействие с
администрацией при решении возникающих вопросов по труду и заработной плате,
контроль за исполнением коллективного договора в части оплаты труда и исполнения
постановления 184 правительства ЧР» (доклад прилагается).
 -  Слушали: Салманиева Муслима Хаидовича - уполномоченного первичной
профсоюзной организации по охране труда. Он в своем выступлении отметил
основные направления в своей работе. «На протяжении всей работы профкома  за
отчетный период велась работа по прохождению бесплатного ежегодного
медицинского обследования. Проводилось планирование и регулирование
соблюдения правил техники безопасности кабинетов физики, химии, спортзала,
столовой. Принималось  участие в районных и республиканских семинарах по
вопросам охраны труда и здоровья, Осуществлялся контроль за соблюдением
работодателем законодательных и других нормативных правовых актов об охране
труда, а также выполнение работниками их обязанностей по обеспечению охраны
труда» (доклад прилагается).
2. Слушали: Мумадова Юсупа Мусаевича - председатель ревкомиссии, который

зачитал отчет о работе ревизионной комиссии первичной профсоюзной
организации  за период  с  27.03.2019 по 27.03. 2024 гг.
(доклад  прилагается)
-  По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в
прениях.

Выступили:
1.     Цициева Петимат Хозуевна- учитель технологии, отметила добросовестную
работу председателя и профсоюзного комитета. Целенаправленно ведется работа по
информированию членов Профсоюза по различным темам (особенно о льготной
пенсии).
2.     Даутхаджиева Таиса Мовладиевна учитель начальных классов: «Очень хочется
сказать о сплоченности между председателем и профсоюзным комитетом, как все
вместе решают разные ситуации, советуются, все решения принимаются
согласованно. Такой подход к делу приносит только положительный результат.
3.  Хизриева Майдат Хожбаудиевна – учитель чеченского языка и литературы:
« В нашей школе  на всех  праздниках не остается обделенным ни один сотрудник,
каждый получает хоть маленький, но сюрприз. Я очень благодарна Председателю
ППО за внимание и доброту. Большое спасибо Профсоюзному комитету.

Ибрагимов МусаУвайсович (председательствующий):
Поступило предложение о прекращении прений.»

После голосования предложение принято единогласно.
 Алиева Милана предлагает дать оценку работы профкома.

Лорсанова Анжела Имрановна- учитель чеченского языка и литературы,
предложил признать работу удовлетворительной.

После голосования предложение принято единогласно.
Председательствующий предлагает утвердить отчетный доклад ревизионной

комиссии.
После голосования предложение принято единогласно.

4.Слушали: о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного

собрания
Каидова Тоита Абдуллаевна- учитель химии которая зачитала проект

постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.
Постановили: после обсуждения проекта постановления и голосования

постановление принимается единогласно.
(Текст постановления прилагается на 1 листе)

Постановили: отчет ревизионной комиссии – утвердить.

3. Слушали: Цициева Хункарпаши Ломалиевича – учителя технологии «О

выборах председателя первичной профорганизации школы».
Он предложил переизбрать  сроком на  пять лет нынешнего председателя ППО
Ибрагимова Мусу Увайсовича
После голосования предложение принято единогласно.

Постановили:  избрать сроком на пять лет председателем первичной
профсоюзной организации Ибрагимова Мусу Увайсовича - учителя физкультуры.

4. Слушали: Ибрагимова Мусу Увайсовича о выборах профкома. Предлагается
избрать профком в количестве 10 человек.
 После обсуждения решили: избрать профком в составе 10 человек:

Постановили: избрать в состав комитета профсоюза следующих
уполномоченных членов профсоюза:
1. Мумадов Юсуп Мусаевич- уполномоченный  по вопросам социального

партнёрства и регулирования трудовых отношений
2. Ибрагимов Муса Увайсович- уполномоченный  по правозащитной работе
3. Ибрагимов Муса Увайсович - уполномоченныйпо труду и заработной плате
4. Хусулова Мака Лечиевна- уполномоченный  по организационно-массовой и

уставной работе
5. Ахмадова Лариса Алаудиновна-уполномоченный  по информационной работе  и

обеспечению гласности профсоюзной деятельности.
6. Магомадова Тамила Шемильевна- уполномоченный по культурно - массовой и

оздоровительной работе
7. Пошуев Рамзан Сулеманович- уполномоченный по делам молодёжи и

наставничества.
8. Салманиев Муслим Хаидович – уполномоченный по охране труда
9. Ибрагимова Аминат Умаровна – уполномоченный по вопросам пенсионного и

социального обеспечения.
10. Дагаев Денилбек Ярагиевич- Профгрупорг МОП.

5.Слушали: Ибрагимова Мусу Увайсовича о выборах ревкомиссии в

количестве 3-х человек.
После голосования предложение принято единогласно.

Постановили: избрать ревкомиссию в следующем составе:
1. Мумадов Юсуп Мусаевич -председатель ревкомиссии.
2. Пошуев Рамзан Сулеманович-член комиссии.
3. Ахмадова Лариса Алаудиновна -член комиссии.
6. Слушали: Мумадова Юсупа Мусаевича – о выборе делегата на республиканскую
конференцию Профсоюза – председателя Профкома Ибрагимова Муса Увайсовича.
После голосования предложение принято единогласно.

Постановили: избрать делегатом на республиканскую конференцию
Профсоюза – Ибрагимова Мусу Увайсовича

7. Слушали: Дагаева Денилбек Ярагиевич о выборах  уполномоченного
профкома по охране труда – Салманиева Муслима Хаидовича
После голосования предложение принято единогласно.
Постановили: избрать  уполномоченным  профкома  по охране труда Салманиева
Муслима Хаидовича

8. Слушали: о внесении изменений и дополнений в Положений о первичной
профсоюзной организации (по необходимости)

Постановили: утвердить порядок внесений  изменений и дополнений в

положение о первичной  организации Профсоюза (по необходимости)

Председатель профсоюзного собрания ______________    М.У.Ибрагимов

Секретарь  _____________   М.Д. Алиева